Gabinete do Senador CONFÚCIO MOURA

Senado Federal – Praça dos Três Poderes – Anexo II - Ala Senador Teotônio Vilela, Gab. 5 – CEP 70165-900 – Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-2470  - e-mail: confuciomoura@senado.leg.br

REQUERIMENTO Nº 001, DE 2019 - CE

Requeiro, nos termos regimentais, no âmbito desta Comissão de

Educação, Cultura e Esporte (CE), a realização de Audiência Pública para

tratar sobre a Política de Inovação da Educação Conectada, objetivando

ampliar o apoio das escolas na obtenção de acesso à internet de banda

larga e fomentar o uso pedagógico de tecnologias digitais na educação

básica.

Atenciosamente,

Senador CONFÚCIO MOURA

S
F

/
1

9
5

4
1

.
2

9
9

8
2

-
4

8

00002/2019
REQ